

Praszkłata
w Krakowie:
Zydzanie 20
Dziennik 25
Wiedźnia 25
Na prowincji:
Zydzanie 20
Dziennik 25
Wiedźnia 25
Za granicą:
w Niemczech miesięcznik 2 zł., w innych krajach Europy 2 zł. 20 ct.
Numer zwykły 8 ct.
Niedzielnik 10 ct.

GŁOS NARODU

Podczas stanu wyjątkowego w Krakowie wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt o godzinie 2-giej po południu.

Ogłoszenia
Za wiersz 6 ct. Od wiersza w drobnych ogłoszeniach 1 1/2 ct. w „Nadziei”
Wiersz zwykły 20 Słuby, nekrologi wiersz 40 ct.
Do druku inseratów zpoławoczoniony **Jan Strycharski**.
Kopisów redakcja nie zwraca. Każda zamiana adresu 20 ct.

Redakcja i Administracja:
Kraków, ulica Garbarska Nr. 7.
Telefon Redakcji Nr. 309.

ZALOZYCIEL: JOZEF ROGOSZ.
Redaktor: **KAZIMIERZ EHRENBURG.**

Biuro inseratowe:
Kraków, ul. Jagiellońska l. 7.

Proces rozkładu.

Za cztery dni rozpoczyna się na nowo w Budapeszcie przerwane w ubiegły poniedziałek w Ischlu, konferencje ugodowe ministrów obu państw naszej monarchji. Toczyć się one będą około poczynionych już w letniej kwaterze cesarskiej propozycji barona Banffy'ego, które — jak wiadomo — zmierzają do jednostronnego wprowadzenia przez Sejm węgierski w życie projektów ugodowych, ułożonych jeszcze za czasów hr. Badeniego i rozciągnięcia ich mocy „z zastrzeżeniem wzajemności“ austriackiej aż po rok 1903, t. j. aż po rok, w którym wygasają istniejące traktaty handlowe z ościennymi państwami. Stosunek kwoty miałby oznaczyć też Węgry. Ze taka była propozycja bar. Banffy'ego wyjścia z kłopotów ugodowych, potwierdziło doniesienia *Pesti Hirlopa*, podane w naszym wczorajszym numerze. Wobec niemożności parlamentarnego załatwienia przedłożonych ugodowych w naszej połowie monarchji i wobec rzekomej niemożności barona Banffy'ego i Sejmu węgierskiego zgodzenia się na nowe prowizorium ugodowe, któreby w Austrii wprowadził paragraf 14, ma to być jedyny sposób rozwiązania zawieszonych ugodowych łamigłówek. Oznaczałby on naturalnie znaczny krok w kierunku ekonomicznego rozdziału obu państw monarchji, skoro postanowienia, regulujące wzajemny ich stosunek, byłyby wprowadzone nie drogą wspólnego porozumienia, ale drogą samodzielnego stanowienia ustaw. Pomimo całego niebezpieczeństwa, jakie w sobie kryje podobny precedens, wątpliwe należy, czy się temu projektowi hr. Thun — zwłaszcza wobec wiejących, a w Ischlu ujawnionych prądów — będzie mógł w skuteczny sposób oprzeć. Ten prognostyk jest dla naszej połowy monarchji o tyle jeszcze smutniejszy, że, jak wiadomo, projekty ugodowe hr. Badeniego są dla krajów reprezentowanych w Radzie państwa nader niekorzystne, zaś zmiana na naszą korzyść stosunku kwoty, zmiana, która miała przynajmniej w części zrównoważyć straty, wynikające z projektów ugodowych, nie nastąpi.

Materiałnie w każdym razie poniesiemy klęskę, której zasługa przypada w całości niemieckiej obstrukcji. W ostatnich konferencjach nie szło już i nie idzie bynajmniej o rzeczową treść postanowień, mających badać normować handlowe stosunki Przed i Żalitawji — szło tylko i idzie o znalezienie takiego sposobu formalnego uregulowania tych stosunków, by zasada jedności monarchji jak najmniej na niem ucierpiała. W pierwszych czasach obstrukcji, ośmieleni i rozczuchwani bezbronnością Austrii, Węgrzy starali się nasze oplakane, buntem Niemców wytworzone stosunki wykorzystać materialnie; w miarę wzrastania u nas bezładu nie wystarczyły im już korzyści materialne — dążyli wprost do zerwania handlowej i celnej unji. Około tego obecnie obraca się kwestja.

Hr. Thun początkowo ostro względem tych zamysłów Banffy'ego zajmował stanowisko, tak przynajmniej wynikało z doniesień dziennikarskich z Ischlu. Przeciwnieństwo między obu premierami było tak silne, że mówiono stanowczo nawet o przesileniach gabinetowych. Dopiero przebieg trzydniowych konferencji w Ischlu wskazał hr. Thunowi drogę prowadzenia dalej sprawy na gruncie do stanowiska Węgrów bardziej zbliżonym, i to prawdopodobnie było ostatnim tych konferencji wynikiem. Jaki dalszy obrót weźmie sprawa dnia 24 b. m. w Budapeszcie, łatwo przewidzieć: zwycięstwo nie będzie po stronie naszej połowy monarchji. Będziemy się z Węgrami targować i zyskamy to, co nam łaskawie opuszczają — wiele tego nie będzie.

Ze stanowisko hr. Thuna względem „samodzielnego“ projektów Banffy'ego w wskazanym powyżej przechyliło się kierunku, wskazują głosy pozostającej z rządem w styczności prasy. Będzie to zresztą tylko dalsze ogniwo w tym długim łańcuchu ustępstw, jakie rządy austriackie zmuszone są od przeszło

roku czynić na wszystkie strony — niemieckiej obstrukcji i z przyczyny tej obstrukcji wszystkim. Ze w Węgrzech dobre mają nadzieje, wskazuje nadzwyczaj charakterystyczna rozmowa, podana przez *Magyar Orszag*, jaką miał mieć członek redakcji tego pisma z „jednym z członków gabinetu węgierskiego“. Niemalże rzeczy obiecuje sobie ten członek — po wynikach austriackiej obstrukcji. „Proces rozkładu — powiada — który się odbywa w Austrii, jest dla każdego widoczny. Należy przypuszczać, że także Korona, uznając właściwość chwili, zamierza punkt ciężkości Monarchji przenieść do Budapesztu. Do tego odnoszą się objawione życzenia króla, by szybko ukończono budowę zamku w Budzie. Nie jest wykluczone, że monarcha na przyszłość dłużej będzie przebywał w tej rezydencji niż to się działo dotąd“. Dalej powiada ministerjalny interlokutor *Mag. Orszaga*, że rząd węgierski zamierza silnie dążyć do tego, by się ekonomiczny rozwój Węgier odbywał w możliwie największej niezależności od Austrii. Polityka ogólna-austriacka musi się zmienić w tym duchu, by była prowadzona z względem na oku na rozdzielone stosunki w Austrii i t. d. Rozmowa kończy się wskazaniem, iż projekty ugodowe zawierały niewątpliwie dla Węgier korzyści, i że dlatego, skoro one w Austrii nie mogły być parlamentarnie uchwalone, było obowiązkiem rządu węgierskiego nie z nich nie dać uronić.

Czyni to też rząd węgierski bardzo stanowczo. Dokąd na tej drodze zajdziemy? Przesilenie austriackie poczyna przybierać coraz szersze, w pierwszych chwilach rozbiecia nieobliczone rozmiary i poczyna być coraz bardziej zastraszające.

Listy z podróży.

(List oryginalny „Głosu Narodu“).

Wenecja 10 sierpnia.

I.

Leczę cwałem — „szybkoosim“ parowozem. Darujcie mi ukucie mimochodne przymiotnika, który chociaż ma trochę zacięcia homerowskiego, trudno, żeby zyskał zatwierdzenie ze strony naszych językoznawców. Niezawodnie brzmiałoby poetyczniej „szybkonogi“ lub „chyzonogi“, jednak nie będąc dekadentem nie mogę parowozu przedstawić jako fioletowego rumaka, by użył wyrazu zapożyczonego z parnasu, aczkolwiek „moderniści“ są także bardzo często kowalami nowych wyrazów.

Więc „szybkoosi“ parowóz zoni ze mną, ile tylko starczą jego siły w góry i lasy, unosi mnie w uroczyste alpejskie doliny, które mówiąc w nawiasie byłyby jeszcze bardziej urocze, gdyby nie były tak zakazane — narodowo-niemieckie. Od Amstetten do Selzthalu i dalej przez całą Karyntję, jak droga wiedzie do Bjelaku (Villach) po nad jezioro Ossojkie (Ossiocher See), wszędzie po stacjach widać bławatki w dziurkach od surdutów, nawet na kapeluszach i wypukłościach piersi dziewczęcych. Wszystko tu *daje folklich* i w Styrii i w Karyntji, chociaż zaczawszy na Wiedniu, a skończywszy na Bjelaku są to ziemie pierwotnie i rdzennie słowiańskie, dziś zaś olbrzymi grób ongi znojnę rolę tu uprawiających i lasy karczujących ludów słowiańskich, po którychby pamięć całkiem zaginęła, gdyby nazwiska miejscowości, rzek i gór, które zachowały dawne brzmienia nie stanowiły na grobie wynarodowionych ludów napisów słowiańskich, przypominających, iż tu ich żywcem pogrzebano. Niestety takich grobów dosyć jest także i w Polsce tam właśnie, gdzie stała kolebka polskiego narodu.

Wody jeziora Ossajskiego i otaczające je z obydwóch stron strome ściany gór wyglądają nader smętnie w bladawym świetle księżycy. Na drugiej stronie szlaku kolejowego naprzeciw stacji Ossiah zarysowuje się tuż nad jeziorem w mglistej pomroce kościół z murami klasztornymi w połowie będący-

mi ruina, gdzie się znajduje grób króla polskiego Bolesława Śmiałego, którego dręczące sumienie po zabiciu św. Stanisława zapędziło w te podówczas odludne lesiste okolice. W klasztorze znalazł król-panita schronisko i tu dokonał też żywota a do dziś dnia pozostaje grób jego w wielkim poszanowaniu nie tylko ze strony miejscowych księży, lecz także i ludu z okolicy, wśród którego krąży poetyczne legendy o nieszczęśliwym królu polskim, który „przed setkami lat“ służył jako niemy w klasztorze za parobka, odbywając za grzech ciężką pokutę a dopiero gdy się ujrzał w obliczu śmierci zwierzył się ze wszystkim opatowi kościoła.

W Bjelaku (Villach), dokąd pociąg przybywa około godziny w pół do jedenastej wieczorem, o mało co nie przyszło mi uosować pod gołem niebem. Mógłby kto myśleć, że bielaccy narodowcy niemieccy nie chcieli może mnie jako uczestnikowi w uroczystości Pałackiego w Pradze dać schronienia. Nie, polityka nie była w grze bynajmniej, tylko hotele tutejsze i zajazdy były tak przepelnione gośćmi, iż obszedłem ośm z nich i dopiero po przeszło półtoragodzinnem daremnem szukaniu, zdołałem w dziewiątym, gdzieś tam „pod ciemną gwiazdą“ dostać za grube pieniądze bardzo chudą komórkę. Gdym wyrażał zdziwienie, że nigdzie pokoju znaleźć nie mogę, pocieszały mnie pokojówki hotelowe mówiąc:

— U nas tak zawsze o tej porze podczas najwyższego sezonu.

Mimo ciasnej izdebki spałem przewybornie. Pogoda sprzyja mi. Przecieżny letni ranek, którego pełen urok odczuć można tylko w górach przy zachwycie oka czarującym krajobrazem i pokrzepieniu sił balsamicznem a orzeźwiającem powietrzem górskim. Bjelak leży w cudownej okolicy. Na południe za wzgórzami wychyla się z białawej mgły potężne pasmo gór zwanych karawankami. Najpotężniejsze ich turnie, szczególnie Mungart, zawsze mają zbieżony śniegiem wierzch. Od strony Drawy dzielącej miasto na dwie części, widnieje Dobruca, dziś jeszcze potężny olbrzym, który jednak przed pięcioma wiekami był o wiele potężniejszym. Przy strasznej trzęsieniu ziemi, które okolice te w 14 stuleciu, jak o tem w miejscowych kronikach jest zapisane, nawiedziło, oberwały się potężne jego części i zasypały część jeziora Ossojkiego, które sięgało aż do samego Bjelaku. Miasto małe — ma około 5.000 mieszkańców — lecz schludnością, porządkiem i ładnymi domami sprawia miłe wrażenie na podróżniku, tem miłsze, iż Bjelak w porównaniu do innych austriackich miejscowości alpejskich, liczniej nawiedzanych przez podróżników, jest tani. Przy normalniejszych stosunkach można tu w dość porządnym hotelu dostać ładny pokój za 60 ct. Bjelak dlatego tak się roi obcymi, ponieważ jest on ogniskiem pięknych wycieczek w rozmaite strony. Dużo osób znown przejeżdża tędy dalej do Tarwis, Ljublany i do Włoch.

Na dworcu bjelackim spotkałem znajomego. Na moje jednak utrapienie była to „wysoko położona“ osobistość „robiąca z zakazanymi rękami polityce“. Ja zwykle w podróży stronię jak w zmyr od polityki, co nawet tak dalece posuwam, iż dzienników wcale nie czytam. Najprzedniejszą potrawą przejeżdżając, a cóż dopiero tak niesmaczną i niestrawną rzecz jak polityka do tego jeszcze austriacka.

„Wysoko położona osobistość“, przebywa z rodziną nad jeziorem ossojkijem w „Annenheim“. Gdy mnie ujrzała, nie opuściła więcej.

— Pan jedziesz wprost z Wiednia? — było jej pierwsze pytanie. — Więc cóż tam słychać? Cieszę się bardzo, że pana spotykam, bo przypuszczam, iż dowiem się czegoś nowego. — A przybrałszy poważną minę — ciągnęła dalej: Pan wiesz jakie stosunki łączą mnie...

— Ależ pan radca dworu nie potrzebnje mi o tem mówić, wiem to doskonale.

— Jaką pan jedziesz klasą?

— Pierwszą.

Kupujcie tylko u Chrześcijan!

Paski i Woalki najmodniejsze.
Bilceterki, Papierońnice, Portmonetki
z herbami Polski, z widokami i napisami.
Spinki, Dewizki, Broszki, Breloczki
patriotyczne i zwykłe, srebrne i brązowe.
Granatkowe wyroby czeskie
Albumy na fotografie.
Lustra potrójne i ręczne.
Necesery i Torebki do podróży.
Szczotki, Grzebienie, Gąbki,
Mydła, Woda kol., Perfumy, Pudry,
poleca w wielkim wyborze najtaniej
ANASTAZY FRONCZ
Kraków. Florjańska L. 17. 2442

Kufierki

Torebki ręczne i worki podróżne
Koszule satynowe i czapki sportowe
Koszule najmodniejsze, gorsy nieprasowane
Krawaty batystowe 3 szt. 1 zlr.
Kokardy batystowe 3 szt. 65 ct.
Kaftaniki siatkowe, Rękawiczki niciane.
Poleca w wielkim wyborze najtaniej
W. Kłosiński
ulica Florjańska L. 17.

Dywany salonowe od 7 zła. do 50 zła.
dywany pod stoły jadalne od 3 do 12 zła
dywany nad łóżka 4-50 zła. do 14 zła.
waniki przed łóżka od 50 ct. do 5-50 zła.
Chodniki szpagatowe i jutowe od 25 ct. m. do 1 zła.
Chodniki wełniane od 1-10 metr do 2-50 zła.
Kapy na łóżka sztuka od 2-25 zła. do 15 zła.
Portyery do drzwi i okien od 2-25 do 15 zła. za parę.
Firanki do okien od 20 ct. do 1-20 zła. za metr.
POLECA
Najtańszy magazyn towarów bławatnych
W. Sienkiewicz
w Krakowie, ulica Florjańska pod L. 17
naprzeciw hotelu pod „Różą“.
Zamówienia z prowincji wyżej 10 zła. wysy-
lam opłacone.

F. WOJCICKIEGO
Restauracja w Hotelu Pollera
W KRAKOWIE
Niedziela dnia 21 Sierpnia 1898
Obiad za 1 zlr. 2446

Zupa paizanka
Consomme Royale
Rosół z kaszką
Kokilka z moczgu
Łosoś z woli sos holland.
Jajka na szyncze
Szt. mięsa sos chrzanowy
Rozbueuf angielski
Gęś z jabłkami
Filets de bouef a la Strasb.
Kotlet cięgielny w papilocie
Pl mbir pralimkowy
Fasolka szparagowa
Galaretki
Ser — Owoce — Kawa
Bonitas własnego wyrobu klg. 5 zł.

W składzie fortepianów
Pianin i Harmonij
J. Radziszewskiego
i Spółki
Sprzedaż, zamiana, wynajem,
przy odpowiedniej gwarancji
sprzedaż na raty.
Rynek główny Nr. 29, Kraków.

Realność

z wolnej ręki do sprzedania przy
ul. Warszawskiej l. 5. Wiadomość
na miejscu u gospodarza. 2609


1000. zlr. dam
mojej si strzenicy po zamążrój-
ściu. Pierwszeństwo mają urzę-
dnicy kolejowi. „Orlica“ Sanok
poste restante. 2640

Ogrodnik

praktykowany w kraju i za gra-
nicą, posiadający chlubne świa-
doctwa, poszukuje posady do wię-
kszego ogrodu. Adres: po la Dział
i ser. Głosu Na odu p. l. 2636.

Lakier

czarny bez połysku, do ta-
blic szkolnych,
Gąbki do tablic szkolnych
KREDA W LASECZKACH,
do tablic szkolnych
polecają:
REIM i Spółka
Rynek główny Nr. 37, Kraków,
Linia A-B. 2572



GORSETY FRANCUSKIE
według miary wykonuje
pracownia Franciszki Stoeger
Kraków, plac Dominikański L. 7, I. ptr.
oraz przyjmuje Gorsety do prania i do
naprawy. Zamówienia wykonuje w prze-
ciągu 12 godzin. 2586 2 0

Anastazy Holik

ZEGARMISTRZ

w Krakowie, przy ul. Szewskiej L. 2.
POLECA:
Skład zegarków kieszonkowych, zegarów
pendułowych ściennych i stołowych, z najlepszych fa-
bryk genewskich i francuskich, z poręczaniem trzech-
letnim. — **Dewizki złote, srebrne i double** męskie
i damskie. — **Szkatułki grające** melodie polskie
najstosowniejsze na podarki. 2444
Wszelkie naprawy uskuteczna z jednorocznym porę-
czeniem. — Ceny najprzystępniejsza. — Ścisłe dotrzy-
manie terminu przy powierzeniu roboty.
— **I w Niedziele i Święta zamknięte.** —

Żyto stronię

uzlachtenioną w długoletnich kul-
turach odmianą żyta floriańskiego
odznaczoną wielkim srebrnym me-
dałem na wystawie lwowskiej 1894,
sprzedaje po cenie 15 zlr. za 100
kl., po 8 zlr. za 50 kl. wraz z wor-
kiem loco stacja Limanowa
Zarząd Dóbr Stronie
p. Łukowica. 2531
Dla Kółek Rolniczych opust 10%.

Od dawien dawna ze owej dobrej i zapasne znaac prawdziwą
HERBATĘ ROSYJSKĄ
zbioru majowego poleca **HANDEL**
W. ADAMOWICZA
W BODACH na pograniczu rosyjskim. 2161

1 funt „Familijnej“ bardzo dobrej	1.40
1 funt „Melaage de Moskan“ w oryginalnym opakow. najlepsz.	2.50
1 funt „Imperial“ cesarskiej w oryginalnym opakowaniu	3.50
1 funt Wysiewków z najlepszych herbat kwiatowych	1.20

Znakomita „KAWA CEYLON“ 5 kilo franco do każdej stacji pocztowej 9-50.

Tysiąc zlr.

a nawet więcej zapłać za wyro-
bienie stałej posady z urzędowa-
niem możliwie jednorazowem. Po-
siadam studia uniwersyteckie (prawo),
biegle buchalterję i kores-
pondencję handlową i kupiecką.
Pragnąłbym otrzymać posadę prze-
dewszystkiem w którejkolwiek in-
stytucji finansowej. Dyskrecję naj-
ściślejszą zapewniam słowem ho-
noru. Zgłoszenia proszę pod „Po-
sada 1000“ poczta główna, poste
restante Kraków, za okazaniem
kwitu inseratowego 2576 3 10

Fryzjer Galarewicz w Wa-
dowicach poszukuje 2574

pomocnika młodego

ZMIANA LOKALU.

Niżej podana firma przeniosła swój skład z ulicy Florjańskiej Nr. 34 do
domu na rogu ulicy Szpitalnej Nr. 40 (naprzeciw teatru).
UWAGA. Celem uniknięcia omyłek zwracamy u-
wagę P. T. Publiczności, iż skład nasz znajduje się w Krakowie
tylko przy ulicy Szpitalnej pod Nr. 40.

Nauka haftu maszynowego bezpłatnie.

Singera Maszyny do szycia

zajmują bezsprzecznie od chwili wynalezienia maszyn do
szycia pierwsze miejsce między temiz. — Odnaczają się one
wzorową konstrukcją, trwałością i znakomitą wykończe-
niem, oraz niezrównaną szybkością w szyciu, jakoteż nader
pięknym ścięciem.
Singera maszyny są nieocenione dla gospodarstwa do-
mowego, oraz niezbędne dla przemysłu.
Na maszynach tych można wykonywać najodborniejsze
hafty.
Coraz bardziej wzmagający się pokup **Singera ma-
szyn,** oraz najwyższe nagrody, jakimi te maszyny zostały
odznaczone na wszystkich wystawach, świadczą najlepiej
o niezrównanej dobroci tychże.
Przeszło 40-letnie istnienie fabryki, oraz wzorowe urzą-
dzenie naszych we wszystkich większych miastach istnieją-
cych filij, dają najlepszą i najpewniejszą gwarancję co
do dobroci tychże maszyn. 2635 1 0

Wystawa Stuttgart 1896 r. złoty medal.
Wystawa Brndzładz 1896 r. złoty medal.

SINGERA Co. Tow. Akc.
(dawniej G. Neidlinger),
Kraków, ul. Szpitalna 40 (naprzeciw teatru).
Filie: Tarnów, ul. Krakowska 4/5. — Nowy Sącz, ul. Jagiellońska.



SKLEP

przy placu Matejki L.
6, obecnie przez Wgo Mild-
nera na hurtowny i częściowy
handel towarów kolonialnych
i norymbergskich zajmowany
jest od 1 października b. r.
do wynajęcia.
Wiadomość w handlu W. E.
Bochraka & J. Kaspara,
Kraków, Szpitalna 26. 2586

Wysokie honorarium
zapłać prawnikowi, któryby
przygotował mię do egzami-
nu sądowego i politycznego
w jak najkrótszym czasie.
Dyskreję zapewniam ścisłą,
słowem. Zgłoszenia pod „E-
gzamina“ poste restante
poczta główna, za okazaniem
kwitu inseratowego. 2575

Jest do nabycia najnowszy wynalazek

Pełnego niezawodnego osuszania choćby najwilgotniej-
szych budynków w krótkim czasie raz na zawsze, nie wnic
ni-naruszając, małym kosztem robocizną i materiałem po-
wzrochnymi Wiadomość w dziale inserat „Głosu Narodu“.

Najlepsze higieniczne paryskie
to wary gumowe
do celów sanitarnych
polecają 2433
Reim i Spółka
Rynek 37, Kraków, Linja A-B.
Cenniki darmo. Wysyłki dyskretnie

LOKAL

potrzebny na dłuższy czas dla
stowarzyszenia katolickiego na
parterze lub pierwszym piętrze
w śródmieściu albo w pierwszych
domach przy plantach.
1 duży pokój — przynajmniej
dwa mniejsze i kuchnia — Oferty
Karmelicka, 21. Piasecki. 2581

Drób olbrzymich ras

z kurników zarodowych od
15-tu lat słynny, nagrodzony
wieloma medalami w Austrii
i innych krajach, a także
wielkim złotym medalem w
Temeswarze przez samego Naj-
ja niejszego Pana — mogą
oddać po znizonych cenach
do 15 go września b. r.
Zamówienia przyjmuje pod
adresem: Leszczowate p.
Ustrzyki dolne 2590
Helena Podivin.

Magister farmacji

z pięcioletnim i chlubnymi
świadectwami, **poszukuje**
posady. — Zgłoszenia pod
S. A. Dział inserat. „Głosu
Narodu“. 2595 2 2

Ważne dla kapitalistów i przemysłowców.

Egzekucyjna sprzedaż dóbr tabularnych Pawli-
kowice z przyległosciami,
wraz z parową fabryką dachówek
odbędzie się **dnia 29 sierpnia b. r.** o godzinie 10
p zed południem w c. k. Sądzie krajowym w Kra owie,
biuro Nr. 22.
W Pawlikowicach, oddalonych tylko o 4 kilometry od
stacji kolejowej Wieliczka, znajduje się nirprebrana ilość
znakomitej glinki. 2410 4 4

Nawozy sztuczne

jako to: **Makę żuźlową Thomasa, superfosfaty**
z czystych kości, **makę kostną** niewyklejaną, pre-
perowaną, paronoud i t. p., oraz **węgla pruskie** na
wagony i drobiazgowo, poleca po cenach jaknajtańszych
Handel chrześcijański
Stowarzyszenia „Praca“ w Tarnowie
ulica Krakowska, obok c. k. Starostwa. 2589

Majętność Trzebuska

poczta Sokółów via Rzeszów
ma browar zupełnie odnowiony
od 15-go Listopada b. r. 2596 2 3
na kilkanaście lat do wydzierżawienia.
Blizsze warunki poda kancelarja tej majętności.

„NORIS“ Fabryka pudełek, tutek cygaretowych i wyrobów papierowych
W. BEŁDOWSKIEGO, Magistra farm. i chemika w Krakowie, Poczta l. 20.
poleca znane ze swej dobroci tutki cygaretowe „Noris“ iako też tutki z najlepszej bibułki „Male“. — P. —
tutki „Noris“ i pilnie baczyć, czy na pudełku jest marka ochronna „Labeł“ . —
w Krakowie, Poczta l. 20.
wypicie wyraźnie **ładac** —
2437
Dla łatwego wyboru tutek, pole-
cam: Tutki „Mais Numa“, „Male
Albert“, białe „Noris“ do lekkich
tytoni. Tutki „Male Wallis“, „Male
de Paris“ do tytoni średniomoc-
Na życzenie przesyłam okazy.

